А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.03.2020 № 450

«О порядке рассмотрения предложений

о внесении изменений и дополнений в схему

размещения нестационарных торговых

объектов, составе и порядке работы Комиссии

по размещению нестационарных объектов

общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», Приказа Министерства экономического развития

и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки

и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований

в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов»,

а также в целях уточнения отдельных положений, в соответствии

со статьей 4 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи,

общественного питания, торговли и бытового обслуживания», решения

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.10.2022

№ 7-р «О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа в составы комитетов, комиссий, советов

и рабочих групп Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.03.2020 № 450 «О порядке рассмотрения предложений

о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, составе и порядке работы Комиссии по размещению

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

следующие изменения:

1.1 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению;

1.2 в приложении 2:

1.2.1 в пункте 4.6:

1.2.1.1 в абзаце первом слова «пункта 4.2» заменить словами «пунктов 4.2,

4.3»;

1.2.1.2 в абзаце втором слова «в пункте 4.2» заменить словами «в пунктах

4.2, 4.3»;

1.2.2 пункт 4.7. дополнить подпунктом 4.7.3 следующего содержания:

«4.7.3 несоответствие предложения положениям пункта 4.3 настоящего

Порядка.»;

1.2.3 в пункте 4.8. слова «пункта 4.2» заменить словами «пунктов 4.2, 4.3».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп.: главный специалист-эксперт отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Герман К.И., тел. 8 (4152) 303-100 (2080)

garantf1://45452231.0/

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________ № ____

«Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 13.03.2020 № 450

Состав

Комиссии по размещению нестационарных объектов на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:

Самахов Д.И. - заместитель начальника Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Заместитель председателя:

Пась О.П. - руководитель Управления архитектуры

и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь:

Винсковская В.Г. * - главный специалист-эксперт отдела развития

торговли, потребительского рынка,

предпринимательской и инвестиционной

деятельности Управления экономического развития

и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Члены:

Богданов А.М.

Гурина А.М.

-

-

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 6 (по согласованию);

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 4 (по согласованию);

Каминский А.А.

-

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу

(по согласованию);

Коришко Т.И. - член Региональной общественной организации

«Союз индивидуальных предпринимателей

Камчатского края» (по согласованию);

Плотникова Я.Н. - руководитель Управления имущественных

и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сароян С.А.

Федоров Д.С.

-

-

председатель некоммерческого партнерства

«Производители пищевой продукции Камчатского

края «Пищевик Камчатки» (по согласованию);

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 1 (по согласованию).

* На период временного отсутствия секретаря Комиссии Винсковской В.Г.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности

исполняет главный специалист-эксперт отдела развития торговли,

потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности

Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Герман К.И.».